GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 014/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da Avaliação1.
de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Cáceres-MT, 25 de julho de 2024.

Adriana Nolibos Baccin
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da

Faculdade de Ciências da Saúde
Portaria n° 2370/2023 - PROEG

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
23

0

Assinado com senha por ADRIANA NOLIBOS BACCIN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS - 25/07/2024 às
17:07:40.
Documento Nº: 19331032-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19331032-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 014/2024- UNEMAT - Cáceres - Faculdade de Ciências da Saúde
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2024/2
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Biológicas - Biologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 DINIZ PEREIRA LEITE JUNIOR --- Indeferido
2 EDUARDO FAGUNDES MENDES --- Indeferido
3 THIAGO ZANATA --- Indeferido
4 LORENA DE SOUZA ALMEIDA --- Deferido
5 PRISCILA CAMPOS SANTOS --- Deferido
6 FERNANDO VIEIRA BORGES --- Deferido
7 MAYARA CAROLINE CARVALHO PINTO --- Deferido
8 GéSSICA SOUZA LACERDA --- Deferido
9 NAYARA CRISTINA DE MAGALHAES SOUSA --- Deferido
10 AMANDA FERNANDA NUNES FERREIRA --- Deferido
11 AROLDSON ALVES DO NASCIMENTO --- Indeferido
12 KELLY CRISTINA DOS REIS --- Deferido
13 ELIANE DOS SANTOS GOMES BARROZO --- Deferido
14 FRANCISCO JOSé RIVERA PINEDO --- Indeferido

Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF)
Ordem Nome Pontos Situação

1 KETTLYN CRISTINY PINHEIRO LEITE --- Deferido
2 ISAAC APARECIDO CALDEIRA RODRIGUES DOS SANTOS --- Indeferido
3 RODRIGO MOSSMANN --- Indeferido
4 LETICIA FERREIRA CONTI --- Deferido
5 PAULO MATEUS DE MORAES --- Deferido
6 ADRIELSON CLóVIS DE OLIEIRA ASSUNçãO --- Indeferido
7 KARINE SILVA BOZOKI --- Deferido
8 ELAINE CRISTINA SILVA --- Deferido
9 LEANDRO ARAúJO CARVALHO --- Indeferido
10 MAURICIO MENDES BELMONTE --- Deferido
11 JOãO ALVES DE MORAES FILHO --- Indeferido
12 WELLINGTON NASCIMENTO MOURA --- Indeferido
13 SERGIO SILVA QUINTANILHA --- Indeferido

Ciências da Saúde - Educação Física (Fundamentos Biodinâmicos do Movimento Humano - FBMH)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAFFERSON CESPEDES DOS SANTOS --- Indeferido
2 VINICIUS EMANOEL LEAL PINTO --- Deferido
3 LAíLA MILHOMEM SILVEIRA --- Indeferido
4 KAMILA MEIRELES DOS SANTOS --- Deferido
5 EMANUEL MESSIAS OLIVEIRA DE CARVALHO --- Deferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
23

0

Assinado com senha por ADRIANA NOLIBOS BACCIN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS - 25/07/2024 às
17:07:40.
Documento Nº: 19331032-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19331032-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

6 FLÁVIO CÉSAR VIEIRA VALENTIM --- Indeferido
7 OTáVIO RODRIGO PALACIO FAVARO --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 ERIKA VIEIRA NUNEA --- Indeferido
2 DéBORA CAROLINE DE OLIVEIRA --- Indeferido
3 LIGIA ALVES MARTINS --- Indeferido
4 EDUARDO ALVES DA SILVA --- Deferido
5 BARBARA LARA FLORES --- Deferido
6 ANDRESSA MEDRADO MESQUITA --- Deferido
7 ANAYANA CRISTINA PERTILE DE OLIVEIRA --- Deferido
8 BIANCA ALVARES DA SILVA --- Deferido
9 EDNA APARECIDA DA CRUZ SILVA --- Deferido
10 MARIA SIMONE MENDES BEZERRA --- Deferido
11 ADAM GARCIA PEREIRA --- Deferido
12 VIVIANN VIEIRA MATTIELLO --- Deferido
13 ELAINE CRISTINE FRANçA ZOCCOLI --- Indeferido

Ciências da Saúde - Enfermagem (Doenças Contagiosas)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOAS SOARES LAURIANO --- Deferido
2 ALEXANDRA OLIVEIRA RAMOS --- Deferido
3 BIANCA TESHIMA DE ALENCAR --- Deferido
4 MARIA DOS SANTOS ANDRADE --- Deferido
5 PAOLA SOUZA SANTOS --- Deferido
6 LEANDRO PEIXOTO FERREIRA DE SOUZA --- Indeferido
7 MARIA DAS DORES DOS SANTOS --- Deferido
8 MARIANA LENINA MENEZES ALEIXO --- Deferido
9 JOEL GARCIA ALEXANDRE --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem Médico-Cirúrgica
Ordem Nome Pontos Situação

1 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS --- Indeferido
2 SOLANGE TOLEDO BARBOSA --- Indeferido
3 LIBNA DALETE ALVES DE SOUZA LINDOTE --- Indeferido
4 ELOANA FERREIRA D´ARTIBALE --- Deferido
5 SHAIANA VILELLA HARTWIG --- Indeferido
6 ELISâNGELA ANTôNIO DE OLIVEIRA FREITAS --- Deferido
7 SOLANGE DA SILVA LIMA --- Deferido
8 LIZE MATTIELLO --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem (Obstétrica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 THAYSA RODRIGUES DA SILVA GONçALVES --- Indeferido
2 TAIMY CASTRILLON DA COSTA FARIA --- Deferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
23

0

Assinado com senha por ADRIANA NOLIBOS BACCIN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS - 25/07/2024 às
17:07:40.
Documento Nº: 19331032-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19331032-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3 NATASHA RAYANE DE OLIVEIRA LIMA --- Deferido
4 ADRYELLE LEMES DE CAMPOS --- Deferido
5 BRUNO HENRIQUE XIMENES RODRIGUES --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem (Pediátrica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 DIEGO TERADA DE OLIVEIRA --- Deferido
2 TATIANE GOMES DE ALMEIDA --- Deferido
3 GABRIELE SEBASTIANA MASSAI DE ARRUDA --- Deferido
4 PATRICIA ALVES PEREIRA --- Indeferido
5 DENNISLAINE ALVES LIMA DANTAS --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem (Psiquiátrica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANY CAROLINY DE SOUZA --- Deferido
2 SKARLET PAULA CORREA DA CRUZ --- Deferido
3 THAISA DA CONCEIçãO RAMOS LEITE --- Deferido
4 MARILENE APARECIDA MOREIRA --- Deferido
5 VALQUIRIA MIRA LANDIM --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem (Saúde Pública)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAFAEL TESHIMA DE ALENCAR --- Deferido
2 TERNIZE MARIANA GUENKKA --- Deferido
3 KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES DOS REIS --- Deferido
4 FRANCIELY MARIA CARRIJO CAMPOS --- Deferido
5 MARIA AUXILIADORA TAVEIRA LOPES --- Deferido

Ciências da Saúde - Farmácia/ Biomedicina
Ordem Nome Pontos Situação

1 LARISSA DAIANE LIMA BISINOTO --- Deferido
2 BRUNO TIAGO PESSOA --- Deferido
3 RAFAEL RODRIGUES GOMIDES --- Deferido
4 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO --- Indeferido
5 FERNANDA COELHO VILELA --- Deferido
6 CAROLINE MARQUES CALOI --- Deferido
7 LEONARDO MARIN --- Deferido
8 MARLY PINTO DE MATOS --- Deferido

Ciências da Saúde - Fisioterapia
Ordem Nome Pontos Situação

1 KEVIN CRISTHIAN ARROIO BASCOPE KEVIN --- Indeferido
2 CAMILA DE SOUZA DOS SANTOS --- Deferido
3 JOSEMARA GOMES DA SILVA LIMA --- Deferido
4 LETÍCIA GRECCO --- Indeferido
5 JULIANA FERREIRA URA BERLANGA --- Deferido
6 SUELEN RODRIGUES --- Deferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
23

0

Assinado com senha por ADRIANA NOLIBOS BACCIN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS - 25/07/2024 às
17:07:40.
Documento Nº: 19331032-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19331032-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

7 MARAISA DO NASCIMENTO --- Deferido
8 RENATA SERAFIM ESPINDOLA --- Deferido
9 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES --- Deferido
10 TATIANE AMORIM DE MATOS --- Deferido
11 JUCINARA OLIVEIRA GUILHERMINA PANIAGO --- Deferido

Ciências da Saúde - Fonoaudiologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARLON BRUNO NUNES RIBEIRO --- Deferido
2 SIMONE GALLI ROCHA BRAGATO --- Deferido
3 ROSELY DOS SANTOS SILVA --- Deferido
4 FABIOLA BEPPU MUNIZ RAMSDORF --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAFAELA BORIN BARRETO --- Deferido
2 MARIANA MARTINS MENDONçA --- Deferido
3 LETICIA MOREIRA ANDRADE --- Deferido
4 MATHEUS MOREIRA SANTOS --- Indeferido
5 DANIEL FORNANCIARI TEIXEIRA --- Deferido
6 WILSON MARTINS DE SOUSA JUNIOR --- Indeferido
7 ARIANE CAROLINE MOTA SOUZA SILVA --- Deferido
8 MARCOS GUILHERME INáCIO SERRANO --- Deferido
9 RENATA DE ANDRADE JUNQUEIRA --- Deferido
10 ALEXSANDER LEANDRO MARQUES --- Deferido
11 CATARINA MARIA MESQUITA GARCIA DALBEM --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina I (Cardiologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LíVIA CHRISTINE SANTANA E SILVA DE CARVALHO --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina I (Dermatologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 BARBARA KLEIN BISINELLA --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina I (Endocrinologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Gastroenterologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 BRUNA DOS SANTOS SILVA AZEVEDO --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina I (Geriatria)
Ordem Nome Pontos Situação

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
23

0

Assinado com senha por ADRIANA NOLIBOS BACCIN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS - 25/07/2024 às
17:07:40.
Documento Nº: 19331032-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19331032-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Anestesiologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Anestesiologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 AMANDA ROEPKE TIEDJE --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Infectologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ortopedia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRE BORGES DE OLIVEIRA --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina III (Urologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé ESTEVES DE SOUZA JUNIOR --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Neurologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MIRELI MARTINS DO NASCIMENTO --- Deferido
2 OLGA SOARES DA SILVA ALVARES --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina II (Patologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Pediatria)
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA GRASSANI SILVA BIANCHINI --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Psiquiatria)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EMILIO POPULO SOUZA MACHADO --- Indeferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Radiologia Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 DHIEGO DONIZETE FERREIRA GUMIERI --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Reumatologia)
Ordem Nome Pontos Situação

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
23

0

Assinado com senha por ADRIANA NOLIBOS BACCIN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS - 25/07/2024 às
17:07:40.
Documento Nº: 19331032-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19331032-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 TAYANA EVELLING UCHOA DA SILVA --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina I (Nefrologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Oncologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Pneumologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RODRIGO PEREZ --- Deferido
Ciências da Saúde - Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARINA RIBEIRO GIL --- Deferido
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 CHARLIE DANIEL DE SOUZA --- Indeferido
2 ÁRTHUR GALVãO MARTINI --- Deferido
3 TÂNIA MARA BUSETTO --- Deferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
23

0

Assinado com senha por ADRIANA NOLIBOS BACCIN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS - 25/07/2024 às
17:07:40.
Documento Nº: 19331032-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19331032-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/54230